
Informace k zápisu do ZŠ pro školní rok 2024/2025 

Zápis se koná v pátek 12. 4. 2024 od 13:30 do 17 hod., popř. po domluvě i v jiný termín, který si můžete 
domluvit osobně ve škole, telefonicky 731 526 892, e-mailem info@zsklasterec.cz  

Podání žádosti  

Na místě v den zápisu. Žádost a další vyplněné podklady (včetně kopie rodného listu dítěte) je možné do 
školy doručit i předem jedním z následujících způsobů:  

1. do datové schránky školy, ID datové schránky: 49wthi3 
2. e-mailem, ale pouze s uznávaným elektronickým podpisem, info@zsklasterec.cz  
3. poštou, Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí, 561 82 Klášterec nad Orlicí 176 nebo do školní 

poštovní schránky 

Všechny potřebné tiskopisy naleznete na webu školy: Škola/Dokumenty/Zápis 
https://www.zsklasterec.cz/dokumenty?id=52&action=detail  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

O přijímání žáků do 1. ročníku k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy, a to na základě údajů 

uvedených v žádosti podané zákonnými zástupci žáka. 

Kritéria pro přijímání žáků: 

1) přijati budou všichni žáci ze školského/spádového obvodu školy, kterým je obec Klášterec nad Orlicí 

včetně všech jejích místních částí, obec Pastviny, obec České Petrovice 

2) žáci z jiných školských obvodů, jejichž sourozenec již školu navštěvuje 

3) žáci z jiných školských obvodů do naplnění kapacity (max. 25 žáků), v případě, že škola nebude moci 

přijmout všechny tyto žáky, budou přijatí žáci určeni losem. Případné losování proběhne za účasti zástupců 

rodičů žáků a zástupců školské rady. 

 

V Klášterci nad Orlicí dne 1. 3. 2024 

Mgr. Radim Horňák 

ředitel školy 

mailto:info@zsklasterec.cz
mailto:info@zsklasterec.cz
https://www.zsklasterec.cz/dokumenty?id=52&action=detail

